Shogeria "NESIM" SH.P.K

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

T Periudh i
Nr Pershkrimi i Elementeve eriudha Feridha
‘Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 112,059,095 47,476,922
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (ndertimi) 7,542,800 19,820,238
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -2,300,000 3,500,000
4 |Materialet e konsumuara 94,399,000 58,889,000
5 |Kosto e punes 10,877,474 12,820,193
Pagat e personelit 9,451,714 11,116,500
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,425,760 1,703,693
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,360,000 1,204,000
7 |Shpenzime te tjera 6,219,000 14,329,000
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 112,855,474 87,242,193
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,446,521 -16,445,033
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 320,000
it Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatg]
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,216,000 -5,255,224
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 10,000,000 47,000,000
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 7,784,000 42 064,776
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 12,230,521 25,619,743
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,904,778 4,284,213
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 10,325,743 21,335,530
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




